
From: eva kanstrup <eva@illutron.dk>
Sent: 22. november 2019 14:52
To: KFFKP Sekretariat og Presse; Simon Strange (Borgerrepræsentationen); Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen); Maria Ørsted
Cc: board@illutron.dk; schack
Subject: ansøgning illutron 2019
Attachments: illutron_ansøgning_2019.pdf

Follow Up Flag: Opfølgning
Flag Status: Flagged

Kære Kultur- og Fritidsudvalg

Hermed fremsendes som aftalt ansøgning til støtte i indeværende år 2019.

Vedhæftet er selve ansøgningen samt en mappe med bilag - 1) evaluering af 2018, 2) oversigt over projekter 2018, 3) flyer med udvalgte billeder fra 2018, 4) saldobalance 2018 samt 5) budget 2019.

Er noget uklart eller har I spørgsmål, er I naturligvis velkomne til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen
Eva Kanstrup
- på vegne af illutron

m: 25531313 / e: eva@illutron.dk



Kære Kultur- og Fritidsudvalg

Vi vil gerne starte med at takke for den generøse støtte vi har modtaget ikke bare i 2018, men i særdeleshed også til de kommende fire år. Det har uvurderlig betydning for udviklingen og levedygtigheden af et projekt, der er høj grad er baseret på non-profit økonomi og frivilligt arbejde. Derfor ønsker vi nu, for indeværende år 2019, at ansøge om tilskud til en del af vores udgifter i forbindelse med skibet M/S illutrons placering i Københavns Havn.

Vi ansøger om:

REDA, 6.000 kr. pr. md.	72.000 kr.	(Bidrag til leje af kajplads, ex. vand, el, renovation etc.)
By & Havn, 2.500 kr. pr. kvartal	30.000 kr.	(Bidrag til vandarealleje)
If Skadeforsikring, 20.500 kr. pr. år	20.500 kr.	(Bidrag til forsikring af skib, krav fra REDA)
I alt	122.500 kr.	

Foreningen illutron har eksisteret siden 2007 og er forankret på M/S illutron, som er en flytbar base for nyskabende og bemærkelsesværdige eksperimenter inden for installations- og interaktionskunst, musik, lys, planter, performance og teknologi. illutron er frivilligt drevet, hovedsageligt egenfinansieret og Danmarks eneste flydende kulturhus: Et udstillingsrum, værksted, forsamlingshus og netværk for talentfulde kreative og tekniske kræfter fra både ind- og udland. Det er en unik og historisk lokation: En tidligere entreprenør arbejdsplatform, 380 tons stål, fire dæksniveauer og 800m² plads i alt.

M/S illutron er base for mange forskellige kulturelle aktiviteter på Refshaleøen, ligesom foreningens medlemmer løbende skaber både store og små kunst- og kulturprojekter rundt omkring i København. Københavnerne bliver blandt andet inviteret ombord, når vi afholder workshops, fællesspisninger og saunagus i den flydende sauna. Vi stiller løbende vores faciliteter til rådighed for eksterne kunstnere og makers i forskellige konstellationer, og endeligt så bliver skibets unikke æstetik benyttet til afholdelse af koncerter og opførelse af fx performancekunst og interaktivt teater med både interne og eksterne kunstnere.

Vi renoverer løbende vores skib, så vi bedre kan hjælpe nye kulturelle og kunstneriske initiativer på vand og land. Senest har vi fx udskiftet alle glasruderne i det flotte styrehus med Lexan-ruder for at forbedre sikkerheden, ligesom vi i løbet af 2018 og 2019 har opgraderet vores lyd anlæg til gavn for kulturaktører indenfor musik, teater og performance.

Med baggrund i tilskuddet fra Københavns Kommune håber vi at både foreningen og skibet i de kommende år kan styrke sine aktiviteter, sit fysiske rum og sine værkstedsfaciliteter, og dermed kan fortsætte med at danne en helt unik ramme om aktiviteter og projekter fra både byens og havnens kulturelle og kunstneriske aktører.

Desuden samarbejder vi blandt andet med Det Kongelige Teater, Statens Museum for Kunst, Roskilde Festival, Move festival, Frost festival, Labitat, Havnepoesi, Kulturhavn365, CopenHell, Smukfest, Copenhagen Suborbitals, Distortion, Strøm, Teaterøen, Arkitektskolen, FabLab RUC, Art & Tech CPH, KIT v. Trevor Davis, By forfra, Roskilde Lysfest, Space10 og Click festival.

Med de bedste ønsker og på vegne af **illutron**

Eva Kanstrup - samt bestyrelsen: Keith Lim, Harald Viuff og Jop Nijenhuis.